
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

Assessorato Igiene e Sanità- Fondi Por Fesr – delibera unica chiusura progetto e accertamento economie fondi Por Fesr -  
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 4 

Proposta del Servizio Provveditorato  N°  166  del 17/04/2013 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 163 del 19/04/2013 

 
 

Oggetto: Fondi POR FESR Sardegna 2007-2013, programma risorse a valere sull’Asse II: 
Inclusione, Servizi Sociali, Istruzione e legalità – obiettivo specifico 2.2. – obiettivo 
operativo 2.2.2 – linea di attività 2.2.2.A. - Chiusura operazioni e rilevamento 
economie.  
Intervento n° 1 - CUP B29E10002270006 – CIG 3091408694 
Intervento n° 2 - CUP B29E10002280006 - CIG  2773329F79 
Intervento n° 3 - CUP B29E10002290006 – CIG 27737792D7 
 

Su proposta  del Direttore del Servizio Provveditorato 
 
PREMESSO che con la deliberazione della Giunta Regionale n.41/16 del 23.11.2010 è stata 
approvata in via definitiva la programmazione delle risorse del POR FESR Sardegna 2007-2013, a 
valere sull’Asse II: Inclusione, Servizi Sociali, Istruzione e legalità – obiettivo specifico 2.2. – obiettivo 
operativo 2.2.2 – linea di attività 2.2.2.a,  per un importo complessivo di € 33.017.000,00; 
 
ACCERTATO che, nell’ambito delle suddette risorse, l’Azienda Sanitaria di Lanusei risulta beneficiaria 
di un contributo pari a complessivi € 1.500.000,00 destinati ai seguenti interventi:  

• l’acquisto delle attrezzature necessarie all’aggiornamento software e hardware della RMN  
presso il P.O. di Lanusei + acquisto nuove bobine per un importo di € 600.000,00 IVA 
compresa, finalizzato dall’Azienda come “Intervento n° 1 - CUP B29E10002270006 – CIG 
3091408694; 

• l’acquisto di un sistema innovativo echolaser finalizzato alla terapia ablativa dei tumori 
occorrente per il Servizio di Radiologia del P.O. di Lanusei per un importo di € 200.000,00 IVA 
compresa, finalizzato dall’Azienda come “Intervento n° 2 - CUP B29E10002280006 - CIG N° 
2773329F79; 

• l’acquisto delle attrezzature necessarie per l’allestimento di una sala emodinamica per 
diagnosi coronarografica e posizionamento stent per un importo di € 700.000,00 IVA 
compresa, finalizzato dall’Azienda come “Intervento n° 3 - CUP B29E10002290006 – CIG 
27737792D7; 

 
RILEVATO che per gli interventi di cui sopra sono state attivate le rispettive procedure di gara che 
hanno generato le seguenti aggiudicazioni:  
 

n.ro 
int. 

CIG CUP Titolo 
intervento 

Delibera 
aggiudicaz. 

Ditta 
aggiudic. 

Importo agg. 

1 3091408694 B29E10002270006 Aggiorn. RMN 303 del 29/12/2011 Philips € 563.376,00 
2 2773329F79 B29E10002280006 Echolaser 302 del 29/12/2011 Esaote € 199.650,00 
3 27737792D7 B29E10002290006 Emodinamica 301 del 29/12/2011 Ati tra 

Siemens e 
Re.C.Ed. 

€ 740.220,00 

 
RITENUTO di dover precisare che, relativamente all’intervento n° 3, lo stesso è stato finanziato anche 
con la somma di € 100.000,00 – ad integrazione - a valere sul piano investimenti in conto capitale 
anno 2011 così che il finanziamento totale a diposizione dell’intervento risultava essere di € 
800.000,00; 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

Assessorato Igiene e Sanità- Fondi Por Fesr – delibera unica chiusura progetto e accertamento economie fondi Por Fesr -  
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 4 

 
ACCERTATO quindi che, in base alle risultanze di cui sopra, su tutti e tre i suddetti progetti sono state 
realizzate delle economie come di seguito indicato:  
  

n.ro 
int. 

CUP Titolo 
intervento 

Importo 
finanziamento 

Importo agg. Economia 
realizzata 

1 B29E10002270006 Aggiorn. RMN € 600.000,00 € 563.376,00 € 36.624,00 
2 B29E10002280006 Echolaser € 200.000,00 € 199.650,00 €      350,00 
3 B29E10002290006 Emodinamica € 700.000,00 € 740.220,00  (di 

cui: € 661.420,00 
su fondi Por Fesr 
ed € 78.800,00 su 
P.I.C/cap. 2011) 

€ 38.580,00 

 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in premessa 
 
DI DICHIARARE concluso l’intervento n° 1 denominato “aggiornamento software e hardware della 
RMN presso il P.O. di Lanusei + acquisto nuove bobine” di cui al finanziamento sui fondi del POR 
FESR Sardegna 2007-2013, a valere sull’Asse II: Inclusione, Servizi Sociali, Istruzione e legalità – 
obiettivo specifico 2.2. – obiettivo operativo 2.2.2 – linea di attività 2.2.2.a;  
 
DI DARE ATTO che i costi complessivi sostenuti per la realizzazione dell’intervento sopraccitato 
risultano essere pari a  € 563.376,00 IVA compresa a fronte di un finanziamento erogato pari a € 
600.000,00 a valere sulle risorse di cui sopra e che da quanto sopra esposto si accertano economie 
per € 36.624,00;  
 
DI DICHIARARE altresì concluso l’intervento n° 2 denominato “acquisto di un sistema innovativo 
echolaser finalizzato alla terapia ablativa dei tumori” di cui al finanziamento sui fondi del POR FESR 
Sardegna 2007-2013, a valere sull’Asse II: Inclusione, Servizi Sociali, Istruzione e legalità – obiettivo 
specifico 2.2. – obiettivo operativo 2.2.2 – linea di attività 2.2.2.a;  
 
DI DARE ATTO che i costi complessivi sostenuti per la realizzazione dell’intervento sopraccitato 
risultano essere pari a  € 199.650,00 IVA compresa a fronte di un finanziamento erogato pari a € 
200.000,00 a valere sulle risorse di cui sopra e che da quanto sopra esposto si accertano economie 
per € 350,00; 
 
DI DICHIARARE inoltre concluso l’intervento n° 3 denominato “fornitura e posa in opera  di 
attrezzature per sala emodinamica per diagnosi coronarografica e posizionamento stent” di cui al 
finanziamento sui fondi del POR FESR Sardegna 2007-2013, a valere sull’Asse II: Inclusione, Servizi 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

Assessorato Igiene e Sanità- Fondi Por Fesr – delibera unica chiusura progetto e accertamento economie fondi Por Fesr -  
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 4 

Sociali, Istruzione e legalità – obiettivo specifico 2.2. – obiettivo operativo 2.2.2 – linea di attività 
2.2.2.a;  
 
DI DARE ATTO che i costi complessivi sostenuti per la realizzazione dell’intervento sopraccitato - a 
fronte di un finanziamento erogato pari a € 700.000,00 a valere sulle risorse di cui sopra - risultano 
essere pari a  € 740.220,00 IVA compresa di cui: € 661.420,00 su fondi Por Fesr ed € 78.800,00 su 
fondi del piano investimenti in conto capitale per l’anno 2011;   
 
DI DARE ATTO altresì che da quanto sopra esposto si accertano economie per € 38.580,00; 
 
DI INCARICARE dell’esecuzione della presente deliberazione i Servizi preposti;  
 
DI TRASMETTERE il presente atto all’Assessorato Igiene e Sanità della Regione Autonoma della 
Sardegna per gli adempimenti di propria competenza. 
 

L’Estensore – il Collab. Amm.vo esperto 
Sig.ra Giuseppina Foddis 

 
 
Il Responsabile del Servizio Provveditorato 

Dr. Virgilio Frau 
FIRMA APPOSTA 

 
 

Il Direttore Sanitario  
Dr. Maria Valentina Marras 

FIRMA APPOSTA 
 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

Assessorato Igiene e Sanità- Fondi Por Fesr – delibera unica chiusura progetto e accertamento economie fondi Por Fesr -  
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 4 di 4 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal  

22/04/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 

 
 

Protocollo n° PG/2013/10574  Lanusei, lì 10574 
 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Acquisti 
− Servizio Bilancio 
− Assessorato Igiene e Sanità 


